Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.421, de 22 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anu-
al/2016), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
20.844,16 (vinte mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e dezes-
seis centavos), destinado ao atendimento de programas governa-
mentais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.22 – SECRETARIA MUN. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HAB. E 

URBANISMO	
02.22.02 – INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
5.538,58 (Cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinqüenta e 
oito centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
12/08/2016; 2) R$ 279.029,16 (Duzentos e setenta e nove mil, vinte 
nove reais e dezesseis centavos) relativo à Transferência do Salário 
Educação distribuído dia 11/08/2016. Fernandópolis, 12 de Agos-
to de 2016. Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal 
da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

[...]

TRUÇÃO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com se-
de na cidade de Fernandópolis – SP, à Rua São Paulo, 2.457, Coes-
ter, CNPJ. 06.089.066/0001-86.

OBJETO: Construção de uma Creche Escola neste Município de 
Macedônia - cf. Convênio com a Secretaria de Estado da Educação.

VALOR: R$ 1.599.183,35 (um milhão quinhentos e noventa e 
nove mil cento e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses.
FORMA DE PAGAMENTO: CONDICIONADA A LIBERA-

ÇÃO DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, de acor-
do com o cronograma físico financeiro, após a efetiva entrega das 
obras/serviços e recebimento do mesmo e vistoria do Engenheiro 
da Prefeitura Municipal.

PRAZO DE EXECUÇÃO: TREZENTOS E QUINZE (315) dias, 
após a “Ordem de Serviço”.

DATA DA ASSINATURA: 11 de Agosto de 2016.
Macedônia, 12 de Agosto de 2016.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

Uma publicação: sábado, dia 13 de Agosto de 2016.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.862.

Contato: